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Fredagsnytt nr 105 

   Medlemstidning och informationsblad för 

              Åbo Svenska Pensionärsklubb r.f. 

                Åbo den 19 december 2014 

 
            Mycket har hänt i vår förening sedan senaste Fredagsnytt utkom. 
Sommaren gick, en månad kall, andra månaden mycket varm och till sist en regnig 
månad. Alla månader hade sin charm! I augusti var vi inbjudna till Servicehemmet 
Wilén (Gubbhemmet) på en fin och solig kaffestund där vår kör 60+ sjöng. 
Följande dikt tillägnad kören av Erik Andersson: SEXTIOPLUS PÅ GUBBHEMMET 
 
En solig vårdag är det skönt i parken!  Här får vi träffas, glada och alerta. 
Vi dricker kaffe, hör på två konserter:  Trots kaffebrödet håller vi oss smärta, 
på Sextio plus, en kör av pensionärer,  de skröpliga får vård, så de hålls krya. 
och fåglarna, som hittar kryp i barken. 
 
Hit var det kanske duvan flög från Arken? Ty sång och samtal håller sinnet ungt! 
Wilenska huset hyser livskonstnär,  De tankar livet ger är alltid nya, 
som här tycks få kontakt med högre sfärer, fast en poet ibland får sätta punkt! 
fast de likt Noak stigit ut på marken.   EVANDER 
 

Fredagsträffar:  
Vi började våra fredagsträffar på hösten den 19 september 
med Pensionärsförbundets ordförande Ole Norrback som gäst 
Han anförde som tema: Vår bästa tid är nu. Företog vår 
sedvanliga hungerdagsinsamling för Röda Korset. 
 
Följande fredagsträff var den 10 oktober där vi hade Pensionärsförbundets IT 
handledare Pasi Holmberg som berättade om fördelarna med att använda dator – 
IT för äldre. 
 
Inför den kommande Allhelgonahelgen höll kaplan Johan Mullo med kantor 
Birgitta Forsman vid pianot den 31 oktober en andaktsstund till minne av våra 
avlidna medlemmar. Ärkebiskop em. John Vikström höll ett mycket tänkvärt 
föredrag benämnt Livet som lagspel. 

Kalle Augustson gästade vår förening den 14 november och höll ett 
föredrag benämnt Möte med ondska och godhet. Under mötet gjordes 
en insamling till förmån för hans hjälpverksamhet.   
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Vid samma fredagsträff hörde vi Christer Carlsson och Pirkko 
Walden som informerade om Åbo Akademis BeWell=Wellnes 
för yngre äldre och om Wellmo utvecklingsförslag 
 
Fredagsträffen den 28 november var det dags för vårt stadgeenliga 
höstmöte där följande ärenden fastslogs: Till ordförande för år 
2015 omvaldes Tore Ahlbäck.  
I tur avgående medlemmarna omvaldes för åren 2015 - 2016 Hans Johansson, 
Inga-Lill Karlsson och Göran Långstedt.  De övriga styrelsemedlemmarna är 
Birgitta Gammals Tuula Kääriäinen, Maud Stenroth, Jan-Henrik Strandell och Leif 
Westerén. Verksamhetsgranskare beslöts för år 2015 vara: Elisabeth Sjölund och 
Börje Skog och som suppleanter till dem Tuula Penttilä och Anne Granberg 
Budgeten och verksamhetsplanen för år 2015 fastslogs. 
I annons i Åbo Underrättelser 22.11  kungjordes stageändring, vilken behandlades 
i en första beredning paragraf för paragraf av Maud Stenroth och godkändes av 
mötet.  
Pastor Mia Bäck höll ett fint och innehållsrikt anförande benämnt Samma 
Respekt, hur församlingen vägleder ungdomarna i skriftskolan. 
           -------------------------    
Och äntligen har vi jul nu här i vårt hus den som alla barn och fullvuxna väntat på 
hela den mörka hösten.  
   
           Julfestprogrammet i Hansalen den 19 december 2014 kl. 14.00 
 
Vi börjar enligt tradition med spetsad julglögg som serveras av tomtar med luva 

Plock ur programmet:  
 Folkhälsans Line dansare ledda av Soli Finnberg 
                Rabbe von Weymarn sjunger 
      Kören 60+ sjunger 
                Diktläsning av Inga-Lill Karlsson 
                     Allsång 
 
               Fredagsnytt nr 105 utkommer 
   

Sedvanlig julgröt med sviskonkräm och kaffe med tårta serveras 
    (Hela julfesten kostar endast 15,- euro) 
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De som gör våra fredagsträffar så njutbara ber vi här få tacka för det gångna året: 
Inga-Lill Karlsson, Anita Alapoti, Gretel Andersson, Lisbeth Hakala, Kristina 
Sarlin, Tuula Penttilä, Berit Valtonen och Börje Skog. 
Samt för det gångna året vill vi tacka alla smågruppsledare för det värdefulla 
arbete ni gör för pensionärerna: Marjatta Karlsson, Anja Björkfelt, Harry 
Dahlström, Göran Långstedt, Jan-Henrik Strandell, Greta Stenberg, Christina 
Ståhlberg och Carin Åminne. 
 
 

Vårens fredagsträffar 2015 blir: 
 
                        23/1, 13/2, 27/2, 13/3. 27/3 VÅRMÖTE, 17/4 OCH 7/5 VÅRFEST 

  Notera i era kalendrar! 
 
 Vid den första fredagsträffen, 23/1, kommer vårens program att delas ut.              
          

 
Teater och resor hösten 2014: 
Den 22 – 24 oktober ordnades en teaterresa till Stockholm med föreställningen 
Livet är en schlager med Johan Mullo som reseledare. Tack för det Johan! 
Den 29 september for vi till Svartå slott och Fiskars bruk. En mycket alltigenom 
lyckad utfärd med 35 deltagare. Reseledare för resan var Hans Johansson. Vi 
tackar honom för det! 
Den 24-25 november var den traditionella Allåboländska lilljulskryssningen med 
Amorella där vår förening deltog med 39 deltagare. Mycket trevligt program med 
Benny Törnroos och hans kompanjon Simon Strömsund. Reseledare var Carin 
Åminne. Tack för det än en gång Carin! 
När detta blad skrivs är 16 medlemmar på julmarknadsresa till Borgå den 12 – 13 
december. Övernattning skedde på Haiko gård. Reseledare också här var Carin 
Åminne fick jag just höra per mobil.  
 
 

Vårens teaterbesök och utfärder 2015: 
 
Den 7 februari far vi till Svenska Teatern i Helsingfors och ser på Mamma Mia. 
 
I mitten av maj siktar vi på att göra en resa till Riga. Exakt datum kommer i 
programbladet. Reseledare kommer att vara Hans Johansson. 
En endagsutfärd kommer också att finnas på programmet, antingen Riihimäki 
glasbruk eller Skärgårdens ringväg. Båda är under utredning. 
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    Är du lycklig väl så gläd dig 
    åt din lycka  åt en var; 
    och ju mer du delar med 
    dess mera har du kvar 
 
 
  ___________________________ 
 
OM ÅLDRANDETS CHARM OCH VÅNDA 
 
Jag vill som en liten julhälsning citera ett par dikter av Houtskärsbon  Lillemor Eklund. Hennes 
pappa Bernt Mårtensson gav ut dikterna samlade i ett litet dikthäfte postumt (2007) efter 
dotterns död. 
 
I dag             Låt mig få stanna                             Hasta inte hit 
rullade skrattet            bland mina drömmar     du stränga verklighet 
över bord och stolar            och minnen ännu en tid     dröj, tag annan väg,  
rakt in i våra hjärtan         
med en glädje            Låt mig få se havet          så att när du till sist 
som nästan skrämde oss            i solnedgången och stranden              står på min trappa 

                    är jag kanske inte hemma, 
Får gamla mänskor skratta så?     Låt mig få lyssna till                              är jag kanske redan  
             barnbarnens skratt och rop             bortrest. 
Jag hade inte tänkt mig                 ännu en dag. 
att du skulle bli så glad             
att de få stegen till din dörr   
skulle betyda så mycket. 
    Hälsningar Carin 
                        __________________ 
 

Det gyllene landet  
                                 
Långt bortom de blånande bergen  Långt bortom de blånande bergen  
Går solen i purpur ner   där finns ett gyllene land - 
Än molntungan skiftar i färgen  Med trånad djupt in i märgen 
Till vinden tystnar i färgen –  jag minns då mitt SAMARKAND - 
Det skimrar av tusen kristaller  Men fjärran, långt borta, är landet 
På havet och daggvåt mark –  i drömmen nära igen – 
Men sista skymningen faller  Jag känner till fågelbandet 
Så svepande stark   och rutten dit hän. 
 
  Långt bortom bergens blånad 
  Bor människor i fred – 
  Dit står mitt hjärtas trånad 
  Bland evigt grönskande träd.        
      (Rolf Engblom) 
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Ordförande har ordet 
Det lackar mot jul! 
 

Den här korta meningen får många av oss att tänka på vår egen jul under tidigare 
tider. Väcker den korta meningen minnen av något positivt i vårt tidigare liv – 
eller är det något negativt som vi påminns om? 
 
En grupp för sig utgör de barn som vuxit upp i hem där berättelsen om Kristus 
varit något viktigt och centralt. Då hade julen, firandet av Jesu födelse, en 
betydelse som var mycket, mycket stor – det var kyrkoårets viktigaste händelse. 
För dessa barn var julottan minst lika viktig som jultomten – med sitt smått 
rituella program; julfred (upplevt i Åbo, eller i radio- eller TV-utsändning) 
julaftonsmåltid och julklappsutdelning. 
 
Men vi har inte alla vuxit upp i hem där berättelsen om Kristus spelat en viktig roll 
eller någon roll överhuvudtaget. Jag vill här inflika att vi som hör till den gruppen 
inte kan anklagas för det – det blev vår lott utan att vi kunde göra någonting åt 
det – ytterligare – om det var illa eller bra för oss går det inte heller, ur vetandets 
synpunkt, att säga någonting bestämt om. Så mycket kan nog ändå sägas att för 
oss blev ändå julen inte mycket mera än lovord, god mat (för en del) och 
julklappar (för en del). 
 
Hur ska man då förhålla sig till julens budskap om frälsarens födelse om man vuxit 
upp i ett hem som inte omfattat tron på Kristus som frälsare? På det har jag inget 
svar  - men jag har själv tyckt mycket om följande dikt av Nils Ferlin: 
 
Drömmar 
 
”Vad ger du mig i julklapp i år, min vän?  - Lite drömmar, drömmar i det blå. Men 
någonting blir det ändå som jag får, min vän? – Allt du vill ska du hjärtligt få. 
Kanske ger du mig av drömmar en ring, min vän? – Kanske ger jag dig av drömmar 
en ring. Fastän drömmar är väl faktiskt ingenting, min vän? – Nej, drömmar är ju 
nästan ingenting. Vad ska man då egentligen tro, min vän? – Drömmar kan man 
leva på och tro: Ur oro kan det skimra och gro, min vän, på längtan kan det bero.”
    
     Nils Ferlin  
 
Til sist vill jag ta upp ett angeläget ärende. 
 
Jag fick den 10 december följande mail av pastor Mia Bäck i Åbo svenska 
församling. 
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”Hej på er! 
 
I många, många år har frivilliga, fantastiska, varmhjärtade kvinnokrafter ordnat 
julmiddag för ensamstående på julafton. 
Den har aldrig utannonserats utan budet om middag har gått från mun till mun. 
Otroligt viktig och värdefull har julmiddagen varit för dem som firar jul ensamma. 
Nu räcker kvinnokrafterna inte till i år och julmiddagen kommer att ha paus. Eller 
det är åtminstone planen nu. Jag vill ändå slänga ut frågan till er och till 
människor ni känner. 
Tror ni att det skulle finnas människor som skulle vara intresserade att på julafton 
ordna julgröt/julmiddag/julglögg för ensamma? 
Kanske rent av någon av er? 
Vår kyrkoherde Nalle har lovat bidra med andakt och allsång.” 
I samråd med klubbens vice ordförande, Inga-Lill Karlsson, konstaterade jag att 
det var för kort tid att göra något nu – men vi är båda övertygade om att vi kan 
göra något julen 2015 – tillsammans med Åbo svenska församling. 
 
Till slut vill jag tillönska alla medlemmar i Åbo svenska pensionärsklubb en riktigt 
God Jul! 
 
   Tore 
 
 
 

              Åbo  i Julskrud 

 
 
          Fredagsnytt önskar God Jul och Gott Nytt År 2015 till er alla! 
              
     Birgitta Gammals 
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